Sphinx dicta, *αἰὲς ἢ οἰζύων*, quòd mentes hominum suis ambagibus constringeret. Tandem Oedus modum explica- vit, hominem id animal esse, qui infans quatuor itet pedibus: auctus ætate, duobus: jam senior factus, tribus, cum baculo tanquam tertio pede sustentaretur. Sphinx seipfam ex loco excel- so præcipitavit. *Diod. lib. 4. c. 6.*

In Alexandri Comitatu Callisthenes Peripateticus, & Ana- xarchus Abderites fuit, in Hyrcania memorat orfo super cœnam aliquando de tempestatibus anni, & aeris temperatu- ra sermone, assentientem Callisthenem opinionii illam regio- nem assentientem gelidiorem, & rigentiorum Græciæ, repu- gnante obstatæ Anaxarcho, dixisse: Enimverò non potes **B** non fateri intentionem hic quam illic rigorem esse. Quippe tu in læna illic hyemem traducebas, hic tribus velatus tapeti- bus recumbis. Id vehementer exasperavit Anaxarchum. *Plut. in Alex.*

**D**IPHILUS tres Samias Puellas inter convivium ænigmata proponentes induxit in Theseo, atque propositum fuisse à prima ænigma: Quid omnium esse durissimum. Eamque ferrum dixisse, hoc arguunt, quòd eo omnia excavarentur, secarenturque. At secunda fabrum ferro fortiorem esse asseruit, qui illud scilicet, mollit, curit. Tertia ut erat im- pudentissima, Verè ferrum fabro plus exhibere dixit negotii, quam faber ferro. *Athen. lib. 10. cap. 16.*

**D**IOGENES Cynicus rationes illorum, qui motum nega- bant, apposite satis eludebat. Cum enim hæc de re interro- garetur: Miror equidem (ajebat) cur, si motus non sit, nautæ quotidie clamant, ad Rhodum, ad Cnidum, ad Co. Et ipse ne tentabat quidem hujuscemodi diluere sophismata, quæ ad- versarentur his, quæ evidentia sunt. *Galen. de causis præcat ar- dicitis c. 2. & Sextus Empiricus.*

**D**IONORUS Cronus Scepticus hujuscemodi argutia motum tollebat. Siquid moveatur, aut in loco, in quo est, movetur, **C** aut in quo non est. Atqui nec in quo est (manet enim) nec in quo non est (quomodo enim aliquid æquat in illo, in quo om- nino non est?) Non ergo moveatur quicquam. Ad eum cum vocatus esset Herophilus Medicus, hoc luctatum humerum, sic cum irrisset. Aut in quo loco erat humerus existens excidit, aut in quo non erat. At neque in quo erat, neque in quo non erat. Ergo non excidit. Cronus verò, ut omnis ineptus oportuno adhiberet remedium, obsecravit. *Sext. Empiricus lib. 2. Pyrrh. hypotb. c. 22.*

**P**TOLEMÆUS Ægypti Rex Spherum Cleanthis Stoici discipulum, *σφῆρα* in omnibus sectantem, in cœna irri- sit, cum is ad aves affativæ ex cœna confectas manus ex- tendidisset tanquam ad aves veras. At ille, ne sibi deesset, respondit: Non te assensisse, ut veritati, sed ut probabilitati. Dicitur enim *σφῆρα*, ut *σφῆρα*, ut *σφῆρα*, ut *σφῆρα*. *Athen. lib. 8. c. 8.*

Scribit Plutarchus in Theseo, navim, qua in Cretam The- seus delatus fuerat, ad Demetrii Phalerici tempora Athenis servatam custodiri. Et qua longo ævo absumpta materia fuit,

**D** lignis antiquioribus detractis, novisque coaptatis, diu man- sisse. Eaque cum eadem Thesei navis diceretur, apud Phi- losophos, aliofque Physicæ studiosios, an eadem esset navis, an verò altera, ancipitem questionem incidisse. Quam ex Hemolai Barbari Philosophi, & Jurconsultorum sententia *Alex. lib. 3. c. 1. explicat.* Quam rêdè, viderint Physio- logi. Idem fives eadem dicitur, partim essentialiter, partim accidentaliter. Essentialiter quidem, quando materia eadem formam habet eandem: formam inquam essentialem, non accidentalem. Nunc quia Argo navis formam externam ac- cidentalem quidem habet, verum materiam novam, non eadem erit dicenda, quæ olim fuit. Accidentaliter verò, quan- do ex accidentibus res dicitur eadem, vel diversa. Sic apud Ju- recosf. græx nova sobole sufficit, & populus Romanus eam- dem servans politia rationem, idem nomen, eandem urbem, idem nunc est, qui ante mille annos fuit: & navis Argo eandem servans navis formam, licet tignis detractis ex alia materia coaptata sit, navis eadem dicitur.

**G**ALENI Pergameni discipuli, cum præceptore suo uno ex

Athenæi Atralei sectatoribus, qualitates primas non esse ele- menta prima, concertationem *post ex Gal. lib. 1. de Elem. E. cap. 6.*

Duo inter se Philosophi contendebant. Alteri aqua lignis gravior esse videbatur, quia aquæ minus inesset vacui quam li- gno: alter ligna graviora esse contendebat, quia substantiam haberent constitutam, densamque. Architectum quendam ro- gabant, quifiam esset modus, per quem deprehendere possent, utrum eorum gravior esset, cum neque lancibus, neque vasis, ob corporum disparitatem, id fieri posset. Architectus illorum stupiditatem ridens, quia ea quæ extra mundum sunt quæ- rent, cum quæ in mundo sunt ignorarent, rationem facillimam, qua ligni, & aquæ pondera diducerentur, proposuit, quam tamen Philosophi illi vix ter repetitam assequi potue- runt. *Gal. de Cujusque animi pec. medela, cap. ult.*

Tres alii Philosophi inter se digladiabantur. Peripateti- cus mundum unicum, plenum, extra quem nihil esset vacui asserbat. Stoicus mundum unum, plenum, sed vacuum extra mundum constituebat. Epicureus ut vacuum magni- tudine infinitum, sic mundos in ipso multitudine infinitos esse volebat, nullis demonstrationibus, sed verisimilitudini- bus tantum freret. *ibid.*

**G**ALENUS Medicus Alexandro Damasceno, Boethi præ- ceptori cum de voce, & respiratione controversia incidisset, promittebat se nervos quosdam ostensurum (in hædis, ac porcis) minutos, & capillorum instar subtilissimos, partim è dextro, partim è sinistro latere musculus gutturis immis- sos: quibus vel laqueo interceptis, vel cultro abscissis, vocis impotens animal redderetur, nihil alioqui, quin cætera para- gat, impeditum. Tum Alexander interpellans: Si prius (in- quit) tibi concessum fuerit, nos sensibus nostris credere oportere. Ille verò hæc audiens, relictiis omnibus abiit, hoc unum subiciens, quàm se sua fessisset opinio, non enim ad rudes Pyrrhonios venturum se putasse. Nec multò post, convocatis omnibus, & Medicis, & Philosophis, qui nomen aliquod haberent, dissertationem magna cum gloria perfecit. *Gal. lib. de Præcognit. ad Posthumum.*